
MBAJTËSIT  KAPRIATË NGA ARMATURA 

Mbajtësit kapriatë janë një lloj i prodhimeve industriale me të gjjitha përparësitë që ofron 
mënyra makinerike e prodhimit.

Sipas konstruksionit të vetë ky element hapësinor, për çka edhe posedon një ngurtësi të caktuar, 
e domosdoshme në fazën e mon�mit.

E përbëjnë dy shufra gjatësore në brezin e poshtëm dhe një të epërm, të cilat janë të lidhura me 
diagonalen e salduar.

Prodhohen nga çeliku kualita�v nga teli i tërhequr dhe petëzuar në të �ohët (i brinjëzuar).

Pordhohen në makinën automa�ke me veprimet e drej�mit, prerjes, lakimit dhe saldimit 
pikëzor me elektrorezistencë në çdo nyje, prerjen në gjatësinë e duhur.

Ne mund t’i prodhojmë në bazë të gjatësisë së nevojshme të projek�t tuaj.

Programi prodhues i mbajtësit 

 Diametri i telit 

Shenja e 
mbajtësit 

Lartësia 
H 

Gjerësia 
B 

Brezi i 
poshtëm 

Brezi i 
epërm 

Diagonalja Masa 

 mm mm mm mm 
 

mm Kg/m 
 

MB 70-250 60;80 Φ 4.0-12.0 Φ 5.0-12.0 Φ 4.2-6.0  



APLIKIMI I MBAJTËSVE NGA ARMATURA

Fusha e aplikimit të mbajtësve kapriatë nga armatura është në konstruksionet meskatëshe dhe 
të kulmeve tek ndër�mtaria e lartë.

 Objektet banesore

 Hallat industriale

 Objektet bujqësore

 Objektet me karakter publik (shkollat, spitalet, ndërtesat administra�ve) të cilat janë të 
ngarkuara kryesisht me ngarkesë sta�ke.

Mbajtësi kapriatë paraqet armaturën mbajtëse për:

Konstruksionet meskatëshe me mbushje nga elementet e para fabrikuara të betonit

Konstruksionet meskatëshe me mbushje nga elemen� qeramikë

Konstruksionet meskatëshe nga betoni i derdhur në vend të punës (trarët, pllakat e brinjëzuara)
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